

19. September bis 24. September

FISCH, SEAFOOD & MEHR

*Ihr Genusskartenpreis

Steinbutt

Aquakultur Spanien/Portugal
frisch, 0,5-1 kg/Stück
Nussiger-süßlicher Geschmack - harmoniert toll mit etwas Säure, zum Beispiel mit Passionsfrucht oder Orange.

pro 100 g **1,99* | 2,49 €**

QSFP Schollenfilet



Nordostatlantik/Islandschelf
frisch, ohne Haut, 150-200 g/Stück
Aus den kalten Gewässern rund um Island. Feines, festes Fleisch, einfach in der Zubereitung.

pro 100 g **3,99* | 4,49 €**

Lachsfilet

Aquakultur Island
frisch
Der Fischklassiker aus den klaren Gewässern der Westfjorde Islands- ohne Antibiotika gezüchtet.

pro 100 g **2,59* | 2,79 €**

MSC Kabeljaufilet



Nordostatlantik/Islandschelf
frisch, ohne Haut, 150-400 g/Stück
Festes, weißes Fleisch von bester Qualität besticht durch Vielfalt und steht für unkomplizierte Fischgerichte.

pro 100 g **2,29* | 2,49 €**

MSC Miesmuscheln



Extra

Aquakultur Niederlande
frisch, 1,5 kg/Schale
Leicht mineralischer, cremig-salziger Geschmack mit angenehmen Meeresaroma.

pro 100 g **5,99* | 6,49 €**
3,99* | 4,33 €/kg

FRISCHEPARADIES

Garnelen

Aquakultur Vietnam
26/30er, ohne Kopf und Schale
1 kg/Beutel, 800 g Abtropfgewicht
Eine absolute Delikatesse von hervorragender Qualität! Naturbelassen ohne Zusätze.

pro Beutel **28,99* | 29,99 €**
36,24* | 37,49 €/kg

FLEISCH, GEFLÜGEL & MEHR

*Ihr Genusskartenpreis

CAMPO BEEF Angus Rindertafelspitz

Argentinien
frisch, ca. 1,2 kg/Stück
Premiummarke - Exklusiv bei uns! Ausgesuchte Fleischqualität von Black Angus Rindern.

pro kg **23,49* | 26,49 €**

QSFP Tiroler Milchkalbsschnitzel



Österreich/Tirol
frisch, 2 x ca. 150 g/Packung
Die Kälber werden in den Tiroler Bergen geboren und wachsen dort bis zur Schlachtreife auf.

pro kg **37,99* | 39,99 €**

Kalbshaxe Osso Buco

EU
frisch, 6 Stück, ca. 1,5 kg/Packung
Das Ossobuco begeistert alle Fleischliebhaber mit seinem aromatischen Geschmack. Besonders lecker mit Gremolata.

pro kg **13,49* | 14,99 €**

Spanferkelrücken

Deutschland
frisch, ohne Knochen, 1,5-2 kg/Stück
Zartes Fleisch - wunderbar als Rollbraten mit Ofengemüse.

pro kg **15,49* | 16,99 €**

Spanferkelhaxen

Deutschland
frisch, ca. 4 x 300-600 g/Packung
Passend zur Zeit des Oktoberfests- deftig gegrillte, saftige Hax'n vom Spanferkel.

pro kg **8,99* | 9,99 €**

LABEL ROUGE

Schwarzfederhuhn

Frankreich
frisch, ca. 1,4 kg/Stück
Alte klassische Rasse der Hühnerzucht. Besonders aromatisch. Optimal zum Garen im Ofen.

pro kg **8,99* | 9,99 €**

FEINKOST

*Ihr Genusskartenpreis

LA COCINA SENEN Spanische Tortillas

verschiedene Sorten
gefroren, 2 x 180 g/Packung
Ob mit Kartoffeln, Zwiebeln oder spanischer Blutwurst Morcilla -perfekt für ein leichtes Lunch oder Abendessen.

pro Packung **4,99* | 5,49 €**
13,86* | 15,25 €/kg

SAISONSTART: AOP Vacherin Mont d'Or

Frankreich
45% Fett i.Tr., 360 g/Stück
Perfekt für zwei Personen mit La Ratte Kartoffeln oder einfach frischem Brot.

pro Stück **10,99* | 11,99 €**
30,53* | 33,31 €/kg

TRESSINI Panzerotti mit Steinpilz-Trüffelüllung

frisch, 500 g/Packung
Tressini ist die Nudelmanufaktur aus Ulm, die für Qualität und Leidenschaft in Sachen Pasta steht.

pro Packung **5,99* | 6,49 €**
11,98* | 12,98 €/kg

Irrtum vorbehalten. Marktpostartikel sind von Cash & Carry-Rabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt. Bitte entschuldigen Sie, wenn Artikel im Einzelfall ausverkauft sind. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung.

BIO Kontrollnummer DE-ÖKO-006, MSC Zertifikatsnummer MSC-C-51804, ASC-Zertifikatsnummer ASC-C-01472. *Diesen Preis erhalten Sie, wenn Sie Inhaber*in einer FrischeParadies Genusskarte sind.

TAFELSPITZ. VON WIEN IN DIE WELT

Das hochwertige Edelstück der Rinderkeule, auch als Hüftdeckel bekannt, ist mit einer charakteristischen, schönen und gleichmäßigen Fettabdeckung versehen und wird gemeinhin aufgrund seiner typischen dreieckigen Form mit einer klangvollen Bezeichnung aus der Wiener Küche benannt: Tafelspitz! In Brasilien ist das zarte Tafelspitz-Steak auch als Picanha bekannt und ein beliebtes Grillstück in den Churrascerien, speziellen Grillrestaurants. Tafelspitz lässt sich als kurzfaseriges Stück aber auch wunderbar sanft schmoren, braten oder kochen. Seinen auserlesenen Charakter beweist der Tafelspitz aber besonders gut mit dem Wiener Küchenrezept, durch das dieses fein marmorierte Stück von lockerer Struktur seine natürlich kräftigen Aromen in Begleitung von Apfelkren oder Semmelkren zum höchsten Genusslebnis entfalten kann. Für diesen einzigartigen Klassiker lassen Sie das Fleisch zusammen mit kleingeschnittenem Lauch, Zwiebeln, Karotten, Sellerie, Fenchel und Gewürzen wie Lorbeerblättern, Koriander, Salz und Pfefferkörnern etwa drei Stunden in leicht simmernder Brühe ziehen, schneiden es anschließend in Scheiben und servieren es mit Apfelkren, einem Kompott aus Äpfeln mit Meerrettich und Sahne, oder Semmelkren, hergestellt aus in der Fleischbrühe gekochten Semmelstücken und Meerrettich. Ausnehmend köstlich und als Beilage eignen sich auch geröstete Kartoffeln, Spinat, Wurzelgemüse und eine würzige Schnittlauchsauce. So machen Sie dieses saftige, butterzarte und geschmacksintensive Premiumstück zu einem echten Gourmet-Sonntagsessen!



Mehr zu den feinsten Stücken vom Kalb und Rind finden Sie unter www.frischeparadies.de/dasbeste/kalb-rind

OBST, GEMÜSE & MEHR

*Ihr Genusskartenpreis

WIEDER DA:

Ananas Panama Pine

Panama
Flugware, ca. 1,5 kg/Stück
Mit ihrer tollen Süße und dem intensiven Geschmack nicht mit üblicher Ananas zu vergleichen.

pro kg **5,99* | 6,49 €**

Quitten

Spanien

Als fast vergessenes Obst feiert die Quitte eine triumphale Rückkehr in die Spitzengastronomie.

pro kg **4,69* | 4,99 €**

SAISONSTART:

Herbsttrüffel

Italien

Frisch aus Italien! Er duftet nach Unterholz und Nüssen. Jetzt im Herbst lecker aromatisch.

pro 100 g **TAGESPREIS**

Steinpilze

Rumänien/Polen/Serbien

Eine echte Delikatesse mit nussig, mildem aber dennoch intensivem Geschmack.

pro 100 g **TAGESPREIS**

Butternut Kürbis

Niederlande/Spanien/Portugal
ca. 1,2 kg/Stück
Zartes, hellorangefarbenes Fruchtfleisch mit feinem Butteraroma und dezenter Süße.

pro kg **2,69* | 2,99 €**

PONTHIER

Maronen gekocht

Frankreich
400 g/Packung
Als Suppe, karamellisiert oder als Dessert passen Maronen wunderbar zu jedem Herbstmenü.

pro Packung **6,49* | 6,99 €**
16,23* | 17,48 €/kg

WEIN & MEHR

HAUT-RIAN

Rosé

Côtes de Bordeaux – Frankreich | trocken
Frisch, klar und präzise zeigt dieser Bordeaux Rosé seine Herkunft aus maritimem Klima. Feine rote Beeren mit etwas weißem Pfeffer geben ihm zusätzliche Finesse. Er schmeichelt am Gaumen, ist unbeschwert und leicht.

0,75 l/Flasche | Grundpreis: 8,25* | 8,79 €/l

pro Flasche **6,19* | 6,59 €**



WEINREICH

Weißburgunder Chardonnay

Rheinhessen – Deutschland | trocken
Stoffig, mineralisch, klar und mit eigenem Stil. Die Weine vom Weingut Weinreich haben die deutsche Weinwelt im wahrsten Sinne des Wortes bereichert.

0,75 l/Flasche | Grundpreis: 11,05* | 11,45 €/l

pro Flasche **8,29* | 8,59 €**



Weingut Weinreich

Seit 2009 führt nun die nächste Generation das traditionelle Familienweingut. Marc und Jan Weinreich bewirtschaften die Weinberge konsequent ökologisch, geerntet wird mit der Hand und der Weinausbau ist naturbelassen. Das ermöglicht Weine zu erzeugen die mit ihrer Natürlichkeit genau so sind wie sie die Lagen rund um Bechtheim wachsen lassen. Nur im Einklang mit den natürlichen und ursprünglichen Bedingungen der Böden lassen sich charakterstarke Weine erzeugen, die am Ende die Handschrift des Winzers aber auch der Herkunft tragen.